ae iurisdictionis sive per ipsa nobis probata Regu as et Instituta vestra i ius potestatis vestrae qua « do inativa appe ant funda enta ponentes *vos socios Natri* supre i officii assu psi us Hine fit ut Nostra p uri u intersit ut ad ente Nostra et Ecc esiae *hanc vestram auctoritatem exerceatis* » Pius XII *Discorsi e Radiomessaggi*, vo XIX p *Esortazione ai Superiori Generali*, febr

#### RELIGIO I HIERARCHIA LOCALI

Ante o nia iuvat Nos paucis verbis perstringere quina Re igioso ru Ordinu et Congregationu in Ecc esia sit ocus citis profecto Re de ptore nostru Ecc esia hierarchica natura praedita condidisse « ... Quo circa divino ipso iure statutu est ut cerici distinguantur a aicis can

Praeterea status re igiosus nu o odo reservatur ad una ve a tera duaru partiu quae iure divino in Ecc esia exstant cu tu ce rici tu aid itide re igiosi esse queant et cu contra sive re igiosis sive in iis qui ta es non sunt cerica is dignitatis aditus pateat *Deerrat igitur in aestimandis fundamentis quae Christus constituendae iecit Ecclesiae, qui secum reputat peculiarem saecularis cleri formam, utpote saecularis, a divino Redemptore statutam sancitamque esse, peculiarem autem regularis cleri formam, licet ipsa bona et rata habenda sit, quippe quae ex altera manet, secundariam et auxiliarem esse.* Quocirca ordine a Christo statuto ob ocu os habito neutta pecu iaris ge ini for a di vini iuris praerogativa tenet cu ide ius neque a teti a tera praepo nat neque a terutra e oveat *Quodnam vero utriusque sit discrimen, quatenam mutuae rationes} quinam in humanae salutis perficiendo opere utrique committendus sit labor, haec omnia Christus te poru varie tatibus et necessitatibus circu scribenda re iquit ve si vo u us expres sius cogitatu Nostru definite Ecclesiae decretoriis andavit consi iis*

#### DEPENDEN IA PRAE B ERORQM AB EPI COPO

Haud dubie ad iuris divini praescriptu sacerdos sive saecu aris sive re igiosus est ita unia exercere debet sua ut Episcopo auxi iator Hoe revera quod ceteru ex sueto ore in Ecc esia contingit in codice iuris canonici i a de re igiosis viris utpote parochis et Ordinariis oco ru praescripta can haud obscure dec arant Neque raro evenit ut in sacraru expeditionu territoriis universus qui i ic versatur cerus non excepto Antistite regu aris sit i itiae Neve autu et quisqua id prorsus extra ordine sueta que nor a esse ita ut cen seatur hoe ad te pus tantu contingere et si u ac fieri possit sacra procuratione saecu ari c ero esse tradenda

Sed et religiosorum ordinum exemptio neque principiis constitutionis divinitus Ecclesiae datae obsistit, neque ullo modo repugnat legi, qua sacerdos Episcopo parere debet. Etenim ad normas iuris canonici religiosi exempti Episcopi loci potestati subsunt, prout episcopale munus perfungendum et animorum rite ordinanda curatio requirunt. Quod etiam si praetermittamus, in disceptationibus per postrema decennia super exemptione habitis, baud satis fortasse *animadversum est religiosos exemptos) etiam ex praescripto iuris canonici semper et ubique Romani Pontificis potestati) utpote Supremo suo moderatori, subici, cui oboedire tenentur etiam vi voti oboedientiae* (can. 499 § 1). Iamvero *Summus Pontifex, ut in universam Ecclesiam, ita in unamquamque dioecesim et in singulos christifideles ordinariam et immediatam iurisdictionem habet. Ergo constat primariae a Deo latae legi, qua clerici et laici Episcopi regimini subesse debent, etiam ad religiosos exemptos quad attinet satis superque obtemperatum esse ac denique Christi voluntati et statute utriusque militiae clerum pari respondere obsequio* ». Pms XII, *Annus Sacer*, 8 dec. 1950. *Discorsi e Radiomessaggi*, p. 343, vol. XII (1950-1951).